M U N I C Í P I O  D O  F U N C H A L

DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDITAL Nº 865/2023

INTERRUPÇÕES DE TRÂNSITO AUTOMÓVEL PARA MONTAGEM DAS

ILUMINAÇÕES DE NATAL

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.º 216/2022, torna público que, devido

às montagens das iluminações de natal, a cargo da empresa LUXSTAR - Iluminações

Unipessoal, Lda, será necessário proceder à interrupção do trânsito automóvel Rua de

Santa Maria, troço compreendido entre a Travessa das Torres e a Igreja do Socorro, no

dia 26 de novembro de 2023, entre as 07h00 e as 13h00, sendo que os trabalhos serão

realizados faseadamente, de forma a minimizar os constrangimentos rodoviários na área

intervencionada.

Funchal, 20 de novembro de 2023.

Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira